PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO-RJ

Secretaria de Defesa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
Rua Professora Marilia Emília Esteves, 691, Centro. CEP: 25.780-000

MEMORANDO 002/2026

Assunto: Solicitação para Coffee Break

São José, 27 de janeiro de 2026.

Ilustríssimo Senhor(a),

Considerando as atividades programadas, destinadas aos presentes no evento, vimos por

meio deste solicitar a contratação de empresa especializada em buffet (coffee break),

conforme especificações constantes no Termo de Referência em anexo. A contratação

visa garantir um momento de confraternização, integração social e fortalecimento de

vínculos comunitários e familiares.

Diante do exposto, solicitamos as devidas providências para a abertura do processo de

contratação por dispensa, em conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021 e demais

normativos pertinentes, a fim de viabilizar a execução das ações planejadas. Sendo o que

se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA VEIGA DE BRITTO PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

Mat. 6450

Ilustríssimo Senhor

EBENEZER MAIA GUEDES

CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS.

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ

P
ro

ce
ss

o
11

53
/2

02
6.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

O
D

R
IG

O
 D

A
 V

E
IG

A
 D

E
 B

R
IT

T
O

 P
E

R
E

IR
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/A

D
E

E
B

D
D

4A
E

13
45

26
A

C
E

A
C

72
0B

45
84

62
A

P
ro

ce
ss

o
11

53
/2

02
6.

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 R
O

D
R

IG
O

 D
A

 V
E

IG
A

 D
E

 B
R

IT
T

O
 P

E
R

E
IR

A
 e

 S
A

N
D

R
O

 D
A

 C
O

S
T

A
 S

IL
V

A

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

ADEEBDD4AE134526ACEAC720B458462A

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/ADEEBDD4AE134526ACEAC720B458462A

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/ADEEBDD4AE134526ACEAC720B458462A

		2026-01-27T15:01:34-0300
	RODRIGO DA VEIGA DE BRITTO PEREIRA

		2026-01-27T15:31:07-0300
	SANDRO DA COSTA SILVA